
Příloha 1: Otázky pro individuální hloubkový rozhovor 

1) Co považujete v současné době za rozhodující faktor pro přijetí nabídky práce? Je to 

výše mzdy, benefity, náplň práce nebo pracovní prostředí? 

2) Používáte v rámci odměňování variabilní složku mzdy? Jaký je její podíl? 

3) Jak máte ve společnosti nastavený systém hodnocení zaměstnanců? 

4) Jak se zaměstnanci dozví o nabízených benefitech? 

5) Jakým způsobem probíhá výběr a zařazení benefitů do nabídky? Jak sledujete, o co mají 

zaměstnanci zájem? 

6) Co všechno děláte pro podporu sociálního klimatu na pracovišti? 

7) Jak postupujete v oblasti odborného vzdělávání? Jaká je nabídka? Jak vzdělávání 

probíhá? Kdo ze zaměstnanců na něj má nárok? 

8) Srovnání aktuálního stavu společnosti s částí průzkumu IT Talents (Chyba! Nenalezen 

zdroj odkazů.) 

  



Příloha 2: Vzor dotazníku 

Dotazník 

Vážení respondenti, 

jsem studentkou oboru Poradenství v odborném vzdělávání na Institutu vzdělávání 

a poradenství ČZU v Praze. 

Prosím Vás o vyplnění anonymního dotazníku, který zjišťuje Vaši spokojenost s benefity na 

Vašem pracovišti. Získané informace poslouží pouze pro účely mé bakalářské práce na téma 

„Motivace zaměstnanců formou odměňování a benefitů ve vybrané organizaci“. Vybranou 

odpověď označte křížkem, případně doplňte textem. 

Děkuji za Váš čas. 

Leontýna Zmuda 

 

1. Jak jste spokojen(a) s výší vaší měsíční mzdy?   

 velmi spokojen(a) 

 spíše spokojen(a) 

 spíše nespokojen(a) 

 velmi nespokojen(a) 

 

2. Domníváte se, že se výše Vaší mzdy odvíjí od kvality práce, kterou v daném měsíci 

vykonáváte?  

 ano  

 ne 

 

3. Vyhovuje Vám stávající způsob odměňování? 

 ano 

 ne 

 

4. Jste spokojen(a) s vybavením svého pracoviště? (např. s kancelářským nábytkem, 

doplňky, zdravotními pomůckami) 

 ano 

 ne, a to z tohoto důvodu …………………………………………………. 

 

 

5. Označte v tabulce křížkem, jak jsou pro Vás důležité jednotlivé benefity, které Vaše firma 

poskytuje. 



 

Benefit Důležitý 
Spíše 

důležitý 

Spíše 

nedůležitý 
Nedůležitý 

Stravenky     

Multisport karta     

Homeoffice     

Telefon a notebook i pro 

soukromé účely 
    

Sick days     

Masáže     

Parkovací karta     

Základní občerstvení na 

pracovišti zdarma 
    

Týden dovolené navíc     

 

6. Je nějaký benefit, který Vy ve firmě postrádáte?  

 ano, uveďte který ……………………………………………………………. 

 ne 

 

 

7. Ohodnoťte sociální klima Vašeho pracoviště (vztahy z kolegy). 

 špatné   

 spíše špatné 

 dobré 

 velmi dobré 

 výborné 

 

Zdůvodněte krátce své hodnocení ………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………. 

 

8. Ohodnoťte komunikaci a spolupráci s Vaším nadřízeným. 

 špatná 

 spíše špatná 

 dobrá 

 velmi dobrá 

 výborná 

 

Zdůvodněte krátce své hodnocení ………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………. 

9. Je pro vás důležitá pochvala a uznání od nadřízeného? 

 ano  

 ne 



 

10. Považujete náplň vaší práce za dostatečně zajímavou? 

 rozhodně ano  

 spíše ano 

  spíše ne  

 rozhodně ne 

 

11. Jak často se účastníte profesního vzdělávání? (tj. kurzy, školení, workshopy – nepočítejte 

sem jazykové kurzy) 

 každý měsíc  

 několikrát do roka  

 jednou ročně  

 méně než jednou ročně 

 nikdy 

 

12. Považujete nabídku profesního vzdělávání za dostatečnou? 

 ano  

 ne 

 

13. Jak dlouho pracujete ve společnosti CS SOFT a.s.? 

 do půl roku 

 do 1 roku 

 do 5 let 

 do 10 let 

 nad 10 let 

 

14. Uveďte, jaká je vaše pracovní pozice. 

 

………………………………………………………………………………… 

 

15. Uveďte své pohlaví. 

 žena 

 muž 

 

 

 


